―1―

2021年度第4回研究科教授会議事録

日 時  2021年12月15日（水）11：18～11:47

場 所  教育研究棟 423室

出席者  出席者 26名（うち委任状：鹿内地域連携センター事務長）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（１）

審議（２）

【報告】

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

その他

○研究科教授会規程第６条第１項により成立

博士学位論文予備審査結果について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

博士学位論文審査委員会の設置及び公開最終試験の実施について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

○博士学位論文審査委員会の委員について、それぞれ3名の委員の指名があ

り、審議の結果、承認された。

○なお、公開最終試験は、2022年1月21日（金）14時から実施する旨の説明が

あった。

教育研究審議会報告について

財務委員会報告について

理事会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略。

 2022年度開講科目一覧について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

 2021年度修了予定者の就職内定状況について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

その他

〇藤井研究科長から、来年2月～3月頃を目途に、大学院の志願者確保に向け

て、「本学型のPBL（Project Based Learning）」について、ワークショップ

形式で意見交換等する大学院FDを開催予定である旨の説明があった。

○当該FDの開催に向けて、各教員がそれぞれ意見等を考えておいて欲しい旨

の依頼があった。